
 

 

  各   位  

 

  

令和 3 年度  福井高専  

 新型コロナウイルス対策学生支援事業について（ご支援のお願い）  

 

 
平素より、本校の教育にご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。  

今般の新型コロナウイルス感染症に際しては、皆様のご家庭におかれても大変なご心配

やご苦労を強いられておられることと、心よりお見舞い申し上げます。  

本校におきましても、アンケートなどにより学生の生活の様子を見守りながら、授業な

ど学校生活や学生寮の安全性を第一に考えつつ、日々、学びを止めないための取組に努め

ております。  

さて、長引くコロナ禍により家庭の減収やアルバイト収入の減収により、経済的支援を

必要としている学生がいると思われる中、真に支援を必要とする学生に対応するため、本

校は、昨年度に引き続き 50 周年記念事業でご支援頂いた基金や、福井県のプロジェクト

応援型ふるさと納税「新型コロナウイルス学生支援」を活用して「福井高専新型コロナウ

イルス対策学生支援事業」を継続することと致しました。何とぞ、歴史的な災害に際して、

この大きな苦難による痛みや苦労をできるだけ分かち合うという共助の取組として本事業

にご理解ご協力賜りますようお願い申し上げます。  

事業の内容については、別紙にあります「令和 3 年度福井高専新型コロナウイルス対策

学生支援事業」をご覧下さい。  

 

 令和 3 年 6 月 22 日  

 

                         福井工業高等専門学校   

 校  長   田  村  隆  弘  

 

 

 

 

 

＜ご支援ご協力のお願い＞  

  

本事業の趣旨にご理解頂き、ぜひ、「福井県のプロジェクト応援型ふるさと納税『新型コ

ロナウイルス学生支援』制度」により、ご自身が納税される税金の一部を本校指定のご寄

付に回して頂きますようご協力お願い申し上げます。詳細については、別紙にあります「福

井県プロジェクト応援型ふるさと納税『新型コロナウイルス学生支援事業』」をご覧下さい  

 


